РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.05.2011                                                                                              № 239                                                                                                                                                                  ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО Сибирский

от 11.02.2011 №91 «Об утверждении

долгосрочной муниципальной целевой

программы  «Адресная социальная помощь

гражданам, семьям с детьми, находящимся

в трудной жизненной ситуации,

проживающим на территории

городского округа ЗАТО Сибирский,

на 2011-2012 г.г.»
С целью реализации постановления Администрации Алтайского края                              от 14.02.2011 «Об утверждении Положения об условиях и порядке бесплатного обеспечения специальными молочными продуктами детского питания в Алтайском крае», создания дополнительных мер социальной поддержки социально-незащищенным гражданам и семьям с детьми, в соответствии                              со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 11.02.2011 №91 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы  «Адресная социальная помощь гражданам, семьям с детьми, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим на территории городского округа ЗАТО Сибирский, на 2011-2012 г.г.»  следующие изменения:

1.1. В Паспорте долгосрочной муниципальной целевой программы «Адресная социальная помощь гражданам, семьям с детьми, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим на территории городского округа ЗАТО Сибирский, на 2011-2012 г.г.», утвержденной указанным постановлением:

- Пункт 2 «Перечень основных мероприятий Программы» дополнить подпунктом 2.8. следующего содержания: «2.8. Бесплатное обеспечение  специальными молочными продуктами детского питания детей первого  и второго года жизни из малоимущих и нуждающихся в социальной помощи семей»;

-  В графе «Исполнители программы» слова  «Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская больница» городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского  края (по согласованию), заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края»;

1.2. В подпункте 10  раздела «Оказание натуральных видов социальной помощи» пункта 5 «Расчет затрат» слова «предоставление продуктов детского питания 85- детям до  одного года» заменить словами  «предоставление специальных молочных продуктов детского питания детям первого и второго года жизни из малоимущих и нуждающихся в социальной помощи семей»;

1.3. В Приложении №1 «Сводный перечень программных  мероприятий по реализации Программы» в  графе подпункта 2.9:

- слова «Предоставление продуктов детского питания детям до года» заменить словами «Предоставление специальных молочных продуктов детского питания детям  первого и второго года жизни из малоимущих и нуждающихся в социальной помощи семей»;
- слова «Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская больница» городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края»;
2. Назначить комиссию для определения объемов, периодичности и видов бесплатного обеспечения специальными молочными продуктами детского питания детей первого и второго года жизни из малоимущих и нуждающихся в социальной помощи семей в составе:
Председатель комиссии - О.Б. Гречушникова, заместитель Главы Администрации по социальным вопросам;

Члены комиссии:

- О.Г. Холявик, директор Муниципального унитарного производственного предприятия «Аптека № 325» ЗАТО Сибирский, секретарь комиссии;

- Н.В. Фадеева, главный врач МБУЗ «Городская больница» городского округа ЗАТО Сибирский.
3. Постановление опубликовать в газете «Сибирский вестник».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.

Первый заместитель Главы Администрации,

председатель комитета по финансам

                   В.Н. Панов